[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito para que seja realizada na Praça Lions Clube, na Vila São Caetano, reforma e melhorias tais como: melhoria da passarela, iluminação adequada, instalação de parquinho e academia ao ar livre, bebedouros, bancos e também plantio de flores.

JUSTIFICATIVA

	Estes subscritores foram procurados por moradores do bairro, que reclamam da situação da praça, que está com a passarela toda quebrada e a iluminação precária.

	Também é um espaço subutilizado, haja vista que na praça só existe a passarela e algumas árvores, sendo necessário uma revitalização total para trazer vida ao espaço.

	É necessária a reforma e melhoria na passarela que corta a praça, pois é muito utilizada pelos moradores e da forma como está hoje, quebrada e cheia de buracos é até perigoso circular por lá. Também é necessário a substituição de toda a iluminação da praça que hoje é muito precária.

	Fazer uma revitalização nessa praça, com um novo urbanismo instalando um parquinho, uma academia ao ar livre, bebedouros e bancos com uma pintura vibrante, além de fazer um paisagismo com muitas flores, a praça ficará alegre e muito mais utilizada pelos moradores do bairro.

	Diante disso, prezando pela melhoria de nossos espaços públicos, rogamos pelo breve atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA              ANA PAULA SANTOS
[bookmark: _GoBack]

JOSÉ CARLOS FANTIN
image1.png
PROTOCOLO 515/2023 - 28/04/2023 14:19 - LILIANE